CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°585/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio

das Secretarias competentes, que seja realizada vistoria e elaborado plano de ações

(intervenções da área da saúde, assistência social e fiscalização de obras) quanto a

situação da residência localizada na rua Tereza Takako Falcão, próximo ao “Bar da

Isalina” e “Oficina do Tatu”, no bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

                                   Trata-se de uma reivindicação da comunidade local, pois o que se
observa atualmente é o acúmulo de mato, lixo e materiais inservíveis, favorecendo a
infestação de insetos e animais peçonhentos, tornando-se um problema de saúde pública.
Além disso, também há relatos de vazamento de esgoto e possível situação de
drogadição no local. A situação envolve fatores biopsicossociais, por isso a necessidade
de uma ação conjunta intersetorial.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 30 de maio de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

PROTOCOLO N° 865/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/